ПРОТОКОЛ №1

 РЕГИСТРАЦИИ ПРЕТЕНДЕНТОВ ОТКРЫТОГО АУКЦИОНА

Р.п. Куйтун

                                         «26» января 2011г.

    Аукционная комиссии в составе:

Председатель аукционной  комиссии:

Подьячих Ю.П. – первый заместитель мэра МО Куйтунский район

Секретарь аукционной  комиссии:

Богданова О.Г. - главный специалист МУ «КУМИ по Куйтунскому району»

Члены аукционной комиссии:

Кадоркин В.И. – начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования Куйтунский район

Струнковский Е.С. - начальник управления по правовым вопросам, работе с архивом и кадрами администрации муниципального образования Куйтунский район

Умнова И.А. - начальник торгового отдела и бытового обслуживания администрации муниципального образования Куйтунский район

Бубнов В.А.- начальник отдела по хозяйственному обеспечению администрации муниципального образования Куйтунский район

Отсутствовал:

Столбов Г.Г.  - председатель МУ «КУМИ по Куйтунскому району» – находится на больничном.

Повестка дня:

1.Рассмотрение заявок, поступивших на участие в открытом аукционе 27.01.2011 года на право заключения договоров аренды следующего муниципального имущества муниципального образования Куйтунский район:

ЛОТ №1: Характеристика объекта:

Наименование: помещение площадью 15 (пятнадцать) кв.м. в нежилом одноэтажном брусовом здании

 Месторасположение: Иркутская область, р.п. Куйтун, ул. Красного Октября, 28 литер А

Начальная стоимость месячной арендной платы: 1329,75  (одна тысяча триста двадцать девять) рублей 75 копеек (без НДС)

Срок аренды:  5 (пять) лет

Сумма задатка: 132,97 (сто тридцать два) рубля 97 копеек

Шаг аукциона: 5 % от начальной цены

ЛОТ№2: Характеристика объекта:

Наименование: помещение площадью 35 (тридцать пять) кв.м. на первом  этаже  в двухэтажном кирпичном нежилом здании

 Месторасположение: Иркутская область, р.п. Куйтун, ул. Л. Чайкиной, д.3.

Начальная стоимость месячной арендной платы: 5027,40 (пять тысяч двадцать семь рублей сорок копеек)

Срок аренды:  5 (пять) лет

Сумма задатка: 502,74 (пятьсот два рублей 48 копеек)

Шаг аукциона: 10 % от начальной цены.

ЛОТ №3: Характеристика объекта:

Наименование: помещение площадью 225,1 кв.м. в одноэтажном кирпичном здании

 Месторасположение: Иркутская область, р.п. Куйтун, ул. Карла Маркса, д. 57,  пом.3

Начальная стоимость месячной арендной платы: 23576,98 (двадцать три тысячи пятьсот семьдесят шесть) рублей 98 копеек

Срок аренды:  5 (пять) лет

Сумма задатка: 2357,70 (две тысячи триста пятьдесят семь) рублей 70 копеек

Шаг аукциона: 5 % от начальной цены

Аукционная комиссия установила:

1. На процедуру рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе 27.01.2011г., опубликованного в газете «Отчий край» 24.12.2010г. №51 (10016), согласно распоряжению председателя МУ «КУМИ по Куйтунскому району» 16.12.2010г. №94 на право заключения договоров аренды муниципального имущества муниципального образования Куйтунский район поступило:

· на ЛОТ №1 одна заявка от участника Индивидуальный предприниматель Тихонова Ирина Евгеньевна – физическое  лицо

· на ЛОТы №№2,3 поступивших заявок - нет

2. Количество отозванных заявок – нет.

3. Все документы по перечню, указанному в извещении, предоставлены и оформлены надлежащим образом.

4. Участник открытого аукциона оплатил задаток 10% от начальной цены месячной арендной платы.

5. Заявители, которым было отказано в приеме документов  - нет.
Аукционная комиссия решила:

1. В соответствии с правилами, прилагаемыми к приказу ФАС РФ от 10.02.2010г. №67  «О проведение конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества»  признать открытый аукцион по ЛОТам №№1,2,3,4, назначенный на 27.01.2011г. несостоявшимся.

помещение площадью 15 (пятнадцать) кв.м. в нежилом одноэтажном брусовом здании, расположенном по адресу: Иркутская область, р.п. Куйтун, ул. Красного Октября, 28 литер А с Индивидуальным предпринимателем  Тихоновой Ириной Евгеньевной / ЛОТ№1/.
2. По ЛОТ №1 на основании вышеуказанного приказа ФАС заключить договор аренды на помещение площадью 15 (пятнадцать) кв.м. в нежилом одноэтажном брусовом здании, расположенном по адресу: Иркутская область, р.п. Куйтун, ул. Красного Октября, 28 литер А  сроком 5 (пять) лет  с Индивидуальным предпринимателем  Тихоновой Ириной Евгеньевной.
3. Засчитать сумму задатка Участнику открытого аукциона на право заключения договора аренды в стоимость месячной арендной платы.

Председатель аукционной комиссии:         _____________________              Ю.П. Подъячих

Секретарь комиссии:                                    _____________________               О.Г. Богданова

Члены комиссии:

_____________________

В.И. Кадоркин

______________________
 Е.С. Струнковский

_____________________

И.А. Умнова

          ______________________             В.А. Бубнов